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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 06 de Setiembre de 2017
Licitación Abreviada Nº 17.421
Adquisición de 2696 (dos mil seiscientos noventa y seis) 
botines de seguridad".

Comunicado No. 3
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
Pregunta 1:
¿hay que firmar todas las hojas de la oferta ( incluido todos los anexos) o sólo se firman los anexos que especifica que hay que firmar?

Respuesta 1:

Se debe firmar la oferta, los anexos que se especifica que se deben firmar. Las demás hojas se recomienda signarlas.
Pregunta 2:

En el pliego de condiciones figura un titulo  "proveedores que emiten e-facturas"  entiendo que uds nos proveen con la hs/rm pero en el comprobante que emitimos no podemos ingresar el n° de orden de compra por lo general lo adjuntamos en la adenda. Esto genera inconvenientes¿ No entiendo como se asocia el cfe con la hs/rm.?
Respuesta 2:

En el pliego dice claramente que la empresa debe ingresar a la pagina web de ose para asociar la Hs/Recepción.
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